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Nr 139.

Uppläst och godkänd hos Första kammaren den 20 maj 1911. 
— — — — Andra kammaren den 20 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen i anledning af väckta motioner 
rörande tryggandet af valhemligheten vid de kommunala 
valen.

(Konstitutionsutskottets utlåtande nr 25.)

Till Konungen.

Vid innevarande års riksdag hafva i åtskilliga motioner framställts 
förslag om tryggandet af valhemligheten vid de kommunala valen.

Af de väckta motionerna och jämväl af hvad i öfrigt kommit till Riks
dagens kännedom framgår, att särskildt beträffande landstingsmannavalen 
vissa brister i nu gällande bestämmelser i fråga om valhemlighetens be
varande och röstsedlarnas afsändande visat sig föreligga.

Riksdagen har ej ansett sig böra, såsom i några af motionerna före
slagits, redan innevarande år för sin del fatta beslut i ämnet. Äfven 
om de nuvarande stadgandena i fråga om valhemlighetens bevarande i 
lagen om val till Riksdagen skulle kunna i tillämpliga delar göras 
gällande för kommunala val, torde emellertid de modifikationer, som i 
dessa stadganden måste göras med hänsyn till de säregna förhållandena 
vid de kommunala valen, förutsätta en mera ingående undersökning af 
hithörande förhållanden än den, som af Riksdagen kan verkställas. Riks



dagen har därför ansett en skrifvelse i motionernas syfte böra till Eders 
Kungl. Maj:t aflåtas.

Riksdagen anser jämväl, att en blifvande utredning om lämpliga 
föreskrifter för valhemlighetens tryggande ej blott bör afse landstmgs- 
mannavalen, utan äfven stadsfullmäktigevalen, då i fråga om dessa senare 
brister i ofvanberörda afseende torde föreligga, äfven om de icke i så 
hög grad framträdt som vid valen till landstingen.

På grund af hvad sålunda anförts, får Riksdagen anhålla, det täck
tes Eders Ivungl. Maj:t låta verkställa utredning, på hvad sätt de stad
gande^ som nu gälla i fråga om val af ledamöter till Riksdagens Andra 
kammare till tryggande af valhemligheten och för kontroll öfver röst
sedlarnas afsändande, skulle kunna i tillämpliga delar äfven föreskrifvas 
för val af landstingsman och stadsfullmäktige, samt för Riksdagen fram
lägga det förslag, hvartill denna utredning kan gifva anledning.

Stockholm den 20 maj 1911.
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Med undersåtlig vördnad.


